

" R A D I O - E C H O "

\*\*\*\*\*

-wydanie poranne -

- 6.45 - Prognoza pogody
- Kalendarium
- Przegląd prasy - TEKST L L
- Program radiowy - TEKST D I
- 7.00 - Dziennik ogólnopolski
- Wiadomości lokalne - OPRAC. D I
- /Korespondencja z Torunia/
- 7.15 - O samorządzie - TASMA L L
- 7.22 - Nie ma mocnych? - KOMENTARZ J K
- 7.30 - Audycja redaktora URBANKA

DMI -

Wszystkim słuchaczom, którzy zechcą spędzić z nami dzisiejsze popołudnie przedstawiamy nasz lokalny program: O godzinie 12,05 Redakcja Wiejska zaprasza do wysłuchania cyklicznej audycji pt. "Czas dobrych Gospodarzy". O 17,00 spotkamy się z państwem jak zwykle w popołudniowym wydaniu Magazynu "Radio -Echo" . "Zapomniane Piosenki" - to tytuł programu Redakcji Muzycznej, który nadamy o godz. 17,10. W programie przypomnimy popularne niegdyś przeboje; m.in: "Sen psa" Tadeusza Chyły i przedwojenny utwór "Jeśli znajdę taką żonę" w wykonaniu Edwarda Miłosza. O godzinie <sup>1</sup>27,30 Joanna Wiórkiewicz zaprasza państwa do wysłuchania audycji pt. "Radny w natarciu". Włodzimierz Szymański dyrygent i dyrektor Kapeli Bydgosztiensis tym razem jako radny WRN w Bydgoszczy mówić będzie o swoich powinnościach i możliwościach. /taśma/. To był "Radny w natarciu" czyli Włodzimierz Szymański w audycji Joanny Wiórkiewicz. Początek audycji o godz. 17,30 . O 17,45 w programie "Melodie filmowe" usłyszą państwo instrumentalne wersje tematów muzycznych m.innymi z filmów "Żądło", "Kabaret", "Śniadanie u Tiffaniego" . O 18,15 Redakcja Muzyczna zaprasza na program pt. "W stylu Country" .

Jerzy Florczyk przedstawia dziś na łamach Gazety Pomorskiej problemy z jakimi już od po początku sezonu muszą pokonać cukrownie aby tegoroczna kampania przebiegała sprawnie i nie zmarnował się ani jeden burak. W cukrowniach które odwiedził autor nastroje są jednak optymistyczne. Pomyślnie są też prognozy wicepremiera Romana Malinowskiego, który na konferencji prasowej poinformował, że dostawy buraków będą wyższe o około 4,5 mln.

ton niż w roku ubiegłym, co powinno pozwolić wyprodukować 450 tys. ton więcej cukru niż w roku ubiegłym. Jest więc nadzieja, że jeżeli nie wyeliminujemy kartek na cukier wogóle, to przynajmniej będziemy mogli wrócić do jego większych porcji. Z kolei Grażyna Mędelska na łamach tej samej gazety zainteresowała się w jaki sposób wykorzystywane są ziemniaki. Najważniejsze, zatroszczyć się o to by wszystkie ziemniaki były racjonalnie zagospodarowane, nie może się zmarnować. Wiąże jest na to sposobów. Dużo możliwości spożytkowania zbiorów. Stanisław Białowas z kolei zaktualizował prezentuje czytelnikom Gazety aktualny stan zapasów paliwowych w poszczególnych WPEC-ach i elektrociepłowniach.

Kyśląc o zimie, władze lokalne muszą skupiać uwagę na sprawie gromadzenia możliwie jak największych zapasów opału na całą zimę. Manke w. „działaniu prezesów” tak zatytułował ój artykuł Ryszard Buczek przedstawiając brak w umiejętności podejmowaniu decyzji na przykładzie Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Jabłonowie Pomorskim.

Tamtejsza Rada Nadzorcza nie potrafi zająć zdecydowanego stanowiska wobec prezesów GS a wszyscy wkoło są niezadowoleni z ich działalności. Kiedy i jak to się skończy, oto treść tej publikacji. W Ilustrowanym Kurierze Polskim chciałbym zwrócić uwagę na jeden artykuł poruszający delikatny we Włocławku problem budowy Hali Targowej. Ciężnie się już ta inwestycja lat trzy i końca jej realizacji jak na razie nie widać.

I na zakończenie ciekawostka która zainteresuje zapewne mieszkańców Kapuściok. Tamtejszy samorząd mieszkańców uzyskał od władz miasta zgodę na zlokalizowanie 120 wódków działkowych dla mieszkańców tego osiedla. Inicjatywa ciekawa i warta popularyzacji.

J K/

165

Dlaczego nie wierzę słowu budowlanych - a przynajmniej dyrekcji. Otóż dlatego, że zbyt nie dostrzegają słowa. Nie mówię już o sprawach tak ważnych i poważnych jak budowa nowych mieszkań. Określone uwarunkowania sprawiły, że mieszkań powstaje obecnie znacznie mniej, niż przewidywały to plany i potrzeby ludzi oczekujących na efekty realizacji tych planów. Dzisiaj chciałabym poruszyć sprawę drobniejszą od budowy nowych M3 lub M4 - ale też z tym związaną. Rzadko zabieram głos w sprawach mojego osiedla, gdyż za bardzo się tym denerwuję. - a i okazuje się, że na generalnego wykonawcę osiedla Wyżyny B-V w Bydgoszczy nie ma mocnych. I tak jest od lat - pomimo paragrafów, przepisów, odwołań i monitów. Osiedle, którego budowę zakończono kilka lat temu, nie jest jeszcze przekazane mieszkańcom do użytku w sposób kompletny. Kiedy parę lat temu rozmawiałem z dyrektorem ówczesnego Bydgoskiego Kombinatoru Budowy Domów - a nie mam pisma w tej sprawie - gorąco żądał, że drogi dojazdowe już są, sadzi się drzewa i krzewy, ustawia małą architekturę - chociaż wtedy nic nie robiono. Późniejszy dyrektor - już Kombinatoru Budowlanego WSCHÓD - blisko 3 lata temu dawał mi do zrozumienia, że osiedle Wyżyny B-V załoga przekaze całości mieszkańcom w 1981 r.

soda tylko, że nie określili tylko, którego roku. No cóż, ale takie  
 est słowo budowlanych. Dzisiaj po trzech latach od tej rozmowy- na  
 osiedlu straszą porzucane elementy z których miała powstać tzw.  
 mała architektura, inne ozdoby - zanim je skończono - pozawalały  
 się. Brodziki dla dzieci są bez wody, obrzeża piaskownic /bez piasku  
 i wykończenia/ posypano grysem /nie wiem po co i w jakim celu/ rozpo-  
 szonym po całym osiedlu przez dzieci. Takie są dodatkowe atrakcje  
 na osiedlu Wyżyny B-V w Bydgoszczy. - osiedlu, które według zapewnień  
 dyrektora Kombinat<sup>u</sup> Budowlanego WSCHÓD miał być w całości przekazany  
 już dawno - kompleksowo mieszkańcom. Jest to typowy przykład niesolid-  
 ności i niesłowności. Ja wiem, że teraz wszystkie niemożności i nie-  
 możliwości "podciąga się" pod istniejący kryzys. Tylko nie wiem, kied  
 budowlani nie wykonują planów - z powodu braku np. cementu, paliwa  
 itd. - nie można za by choć jednej brygady, mówiąc nieładnie lecz  
 desadnie "przerzucić na to osiedle - i w ciągu tygodnia skończyć tą  
 wieloletnią partanię. Nie waham się użyć tego określenia, gdyż upo-  
 ważniągamnie do tego moje wieloletnie obserwacje, a ponadto stwierd<sup>a</sup>  
 dzenia dyrektora Biura "Mistoprojektu"- Jerzego Szaflarskiego.  
 Stwierdził on mianowicie, że "na realizowane osiedle", zostaliśmy pob  
 wieni nadzoru autorskiego, a nasze interwencje na budowie u wykonawcy

wobec braku zleconego nadzoru autorskiego, czynione w poczuciu obowiązku zawodowego, nie odnosiły żadnego skutku. Pragnę również poinformować - pisze dyrektor Szaflarski - że generalnie elementy małej architektury, jak i detalu architektonicznego są realizowane niezgodnie z opracowaną i zatwierdzoną dokumentacją techniczną w sposób wyjątkowo niestaranny."

Tyle Miastoprojekt. Wszystko to pozwala mi na stwierdzenie, że o kryzysie - nie tylko tym gospodarczym, ale i słowności dyrekcji Kombinatów Budowlanego WSCHÓD w Bydgoszczy - można mówić w sposób realny i oczywisty. Czy znajdzie się w mieście ktoś, kto tę już zadawnioną, kilkuletnią sprawę osiedla Wyżyny B-V doprowadzi do finału. Bo przecież miało być to najpiękniejsze osiedle w Bydgoszczy. Że nie będzie - to już dzisiaj wiadomo... tylko kiedy?

DMI -

171

Dzisiaj o godzinie 14,00 w Sali Wojewódzkiego Ośrodka

Kształcenia Ideologicznego w Toruniu rozpocznie się 4 Planum Komitetu Miejskiego PZPR. Podczas obrad przewiduje się m. in.: dokonanie oceny realizacji uchwał i wniosków Komitetu Miejskiego Partii oraz wytyczenie kierunków pracy ideowo-wychowawczej Miejskiej Organizacji Partyjnej.

DM1 W Bydgoszczy powołano Wojewódzki Zespół Do Spraw Badania Zasadności Przejęcia na Rzecz Gospodarki Uspołecznionej Nieruchomości Indywidualnych Gospodarstw Rolnych. W skład zespołu weszli przedstawiciele władz administracyjnych, związków zawodowych oraz aktyw społeczno-polityczny wsi. Zgodnie z decyzją Wojewody Zespół zajmować się będzie analizą skarg i wniosków od rolników, którym odebrano grunty orne.

DM1 Od pewnego czasu bydgoszczanie narzekają na kłopoty związane z zaopatrzeniem w pieczywo i na złą jakość chleba. WSS "Społem" w Bydgoszczy podjęła ~~działania~~ działania zmierzające do poprawy sytuacji. Najważniejszą obecnie sprawą jest poprawa jakości mąk wypiekowych. ~~Wzmocniony~~ Wzmocniony zostanie nadzór technologiczny w piekarniach szczególnie na zmianach popołudniowych i nocnych. Prowadzone będą kontrole terminowości dostaw pieczywa do punktów sprzedaży. Kierownicy sklepów zobowiązani zostaną do składania zamówień zgodnych z potrzebami klientów.

DMI -

173

Wszystkim słuchaczom, którzy zechcą spędzić z nami dzisiejsze popołudnie przedstawiamy nasz lokalny program: O godzinie 12,05 Redakcja Wiejska zaprasza do wysłuchania cyklicznej audycji pt. "Czas dobrych Gospodarzy". O 17,00 spotkamy się z państwem jak zwykle w popołudniowym wydaniu Magazynu "Radio -Echo" . "Zapomniane Piosenki" - to tytuł programu Redakcji Muzycznej, który nadamy o godz. 17,10. W programie przypomnimy popularne niegdyś przeboje; m.in: "Sen psa" Tadeusza Chyży i przedwojenny utwór "Jeśli znajdę taką żonę" w wykonaniu Edwarda Miłosza. O godzinie 17,30 Joanna Wiórkiewicz zaprasza państwa do wysłuchania audycji pt. "Radny w natarciu". Włodzimierz Szymański dyrygent i dyrektor Kapeli Bydgoszczensis tym razem jako radny WRN w Bydgoszczy mówi będzie o swoich powinnościach i możliwościach. /taśma/. To był "Radny w natarciu" czyli Włodzimierz Szymański w audycji Joanny Wiórkiewicz. Początek audycji o godz. 17,30 . O 17,45 w programie "Melodie filmowe" usłyszą państwo instrumentalne wersje tematów muzycznych m.innymi z filmów "Żądło", "Kabaret", "Śniadanie u Tiffaniego" . O 18,15 Redakcja Muzyczna zaprasza na program pt. "W stylu Country" .



Mniejmy nadzieję, że decyzje podjęte przez WSS "Społem" dadzą już w krótkie pozytywne efekty.

Zbliża się początek roku akademickiego. O mieszkaniach dla studentów mówi w swej korespondencji Ewa Grande z Torunia.

/taśma/

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Bydgoszczy włączyło się do akcji pomocy rodzinom wielodzietnym. W tym tygodniu za pośrednictwem zarządów terenowych i Kół TPD w naszym województwie rozproszony zostaną paczki żywnościowe nadesłane z zagranicy. Paczki te otrzymają dzieci żyjące w najcięższych warunkach socjalno-bytowych. Do rąk najbardziej potrzebujących trafi w tym tygodniu ponad półtorej tony artykułów żywnościowych.

Organizatorzy XIX Festiwalu Muzyki Polskiej zapraszają dzisiaj melomanów bydgoskich na koncert Polskiej Orkiestry Kameralnej pod dyrekcją Jerzego Maksymiuka. Będzie to Orkiestra wykona koncert na skrzypce ..... Puzofona oraz dzieła kompozytorów obcych. Jako solistka wystąpi światowej sławy skrzypaczka - Wanda Wilkomirska. Początek koncertu o godzinie 19,00 w Filharmonii Pomorskiej.

Wrzesień w Grudziądzkim Muzeum tradycyjnie obfituje w atrakcyjne imprezy kulturalno-oświatowe, które inagurują nowy sezon artystyczny. Dzisiaj o godz. 13,00 otwarta zostanie w grudziądzkiej